4Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.430

revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO da SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO, aos 09 dias do mês de novembro de 2020.

BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado

<#ABC#206372#4#244338/>

Protocolo 206372
<#ABC#206369#4#244335>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2020
Processo: 202000005024152
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria
de Estado da Administração - SEAD
Contratada: Nova Comércio de Tecnologias de Informática Eireli
Objeto: aquisição de dispositivos para redes sem fio (wireless) -
Access Point (AP), com instalação e as devidas configurações.
Valor do Contrato: R$ 97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos
reais)
Vigência: 60 (sessenta) dias
Data da Outorga: 17/11/2020
Assina pela PGE: Dra. Juliana Pereira Diniz Prudente, neste ato
representada por Dr. Philippe Dall’Agnol
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia
Assina pela CONTRATADA: José Jacob Nacul
<#ABC#206369#4#244335/>

Protocolo 206369
<#ABC#206370#4#244336>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
n.º 009/2020
Às 12:50 horas do dia 16 de novembro de 2020, após constatada
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
da Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação
referente ao Processo n° 201900005013813, Pregão 009/2020.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

 Item n° 1
Produto/Serviço: TAXA DE ADM PARA

GERENCIAMENTO DE
ABASTECIMENTO DE VEICULOS

Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 00.604.122/0001-97 - TRIVALE

ADMINISTRAÇÃO LTDA
Valor Unitário: R$ 95,85 Valor Total: R$ 95,85

Chefia de Gabinete da Secretaria de Estado da Administração, aos
17 dias do mês de novembro de 2020.
Márcia Freire Dantas Coutinho
Chefe de Gabinete
(Portaria n° 334/2020 - SEAD)
<#ABC#206370#4#244336/>

Protocolo 206370

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

METAGO em liquidação
<#ABC#206338#4#244301>

EXTRATO DO CONTRATO N° 014/2020

CONTRATANTE: Metais de Goiás S/A - METAGO em liquidação,
CNPJ n° 01.535.210/0001-47.CONTRATADA: Via Plan Construtora
Ltda., CNPJ n° 17.816.245/0001-94.OBJETO:Contratação de
empresa para elaboração de projetos executivos de reforma e
modificação com acréscimo de prédios pertencentes à METAGO
em liquidação, situados á Av. Laurício Pedro Rasmussem,
Vila Yate, Goiânia-GO/Rodovia BR 153, Qd. Área - s/n Área 1,
Goiânia-GO. VIGÊNCIA: Por 06 (seis) meses a partir de 16/11/2020.
VALOR TOTAL: R$ 230.296,85 (duzentos e trinta mil duzentos e
noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos). PROCESSO:
202000005023428.
<#ABC#206338#4#244301/>

Protocolo 206338

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e
Inovação

<#ABC#206332#4#244291>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2019
SEDI

PROCESSO Nº: 202014304001963;
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
020/2019 - SEDI;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 003/2019 - SEDI;
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 020/2019
- SEDI;
OBJETO ORIGINAL: Contratação de serviços continuados de
limpeza, conservação e higienização, com fornecimento de
materiais e equipamentos, serviços de copeiragem e garçom nas
dependências da Secretaria de Desenvolvimento e Inovação - SEDI;
VALOR: R$ 355.180,32 (trezentos e cinquenta e cinco mil cento e
oitenta reais e trinta e dois centavos) ;
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E
INOVAÇÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 21.652.711/0001-10.
CONTRATADA: Pujol Serviços Empresariais Ltda, CNPJ
nº11.677.983/0001-11;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.31.01.04.122.4200.4230.03
(100);
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, vigorando a partir de 18 de dezembro
de 2020 até 17 de dezembro de 2021;
Legislação Vigente: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#206332#4#244291/>

Protocolo 206332

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#206344#4#244309>

TERMO Nº 002/2020 DE ADESÃO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da SEMAD torna
público que, com base no art. 15, e parágrafos, da Lei 8.666/93 e
alterações, art. 8º, art. 1º, parágrafo único, inciso IV, art. 3°, §3°,
e o art. 6°, III, todos do Decreto estadual n° 7.437/2011, e o art.
6º do Decreto federal n° 7.892/2013, e nos termos do processo nº
202000017006560, faz Adesão como Carona à Ata de Registro de
Preços nº 010/2020, oriunda do Processo nº 23147.00351/2018-29
e do Pregão Eletrônico SRP n° 001/2020, realizado pelo Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo-IFES, e
publicada no Diário Oficial da União n° 122 de 29/06/2020, cujo objeto
é a aquisição de equipamentos de tecnologia da informação(Note-
book), da empresa LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 12.477.490/0002-81, sendo o valor
total R$ 695.769,50 (Seiscentos e Noventa e Cinco Mil, Setecentos
e Sessenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos), conforme
Programação de Desembolso Financeiro - PDF nº 2020215300088,
Dotação Orçamentária nº 2020.21.53.04.122.4200.4216.04,
Natureza de Despesa nº 4.4.90.52.11 e Fonte de Recursos 245.

Daniela Hinhug Vilarinho
Presidente da CPL

RATIFICAÇÃO: Ratifico o ato acima, tudo de conformidade como os
documentos que instruem o respectivo processo.
Goiânia, 17 de novembro de 2020.

Andrea Vulcanis
Secretária

<#ABC#206344#4#244309/>

Protocolo 206344
<#ABC#206368#4#244334>

EXTRATO DO CONTRATO N° 01/2018

Processo: 2019000170009296 Contratante: SECRETARIA
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL - SEMAD Contratada: ROVER SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP- CNPJ - 19.925.083/0001-58 Objeto:
O presente Quarto Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação
contratual do contrato n°01/2018  cujo  o objeto é PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM VIGILÂNCIA AMARDA NO

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 805101ab